
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Актанышского муниципального района и 

приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение такого 

имущества 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося 

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет 

Актанышского муниципального района постановляет: 

1. Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося 

в собственности Актанышского муниципального района и приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет пять лет 

для недвижимого имущества и трех лет для движимого имущества. 

2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) 

приобретаемого арендуемого движимого и недвижимого имущества, а также срока 

рассрочки в установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления 

пределах, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества, принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     КАРАР  
от_________________                                                                                      № ___________ 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-243 от 14.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.11.2024 16:27

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МКУ 

«Палата имущественных и земельных отношений» Актанышского муниципального 

района. 

 

 
Руководитель                             Р.А. Ильясов 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-243 от 14.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.11.2024 16:27



Лист согласования к документу № ПР-243 от 14.11.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 13.11.2024 16:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Яинова М.М. Согласовано
14.11.2024 - 13:35

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
14.11.2024 - 15:31

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-243 от 14.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.11.2024 15:36


